
Ihre Ansprechpartner

Caritasverband für das Bistum Magdeburg e. V.

ABteilung MigrAtion und integrAtion
Langer Weg 65-66 · 39112 Magdeburg

Monika Schwenke,
Abteilungsleiterin

0391 6053 236 
monika.schwenke@caritas-magdeburg.de

reFerAt Bildung, AuSBildung, ArBeitSMArKt

Dr. Thomas Kauer 0391 6053 103
thomas.kauer@caritas-magdeburg.de

Liane Nörenberg 0391 6053 239
liane.noerenberg@caritas-magdeburg.de

reFerAt MigrAtionSdienSte

Liane Nörenberg 0391 6053 239
liane.noerenberg@caritas-magdeburg.de

Norbert Neubauer, 
Sachbearbeitung

0391 6053 235 
nobert.neubauer@caritas-magdeburg.de

reFerAt FlÜCHtlingSHilFe

Monika Schwenke,   
Leitung

0391 6053 236 
monika.schwenke@caritas-magdeburg.de

Daniela Fatih  0391 40805 23
daniela.fatih@caritas-ikz-md.de

ASYlVerFAHrenSBerAtung in HAlBerStAdt 
ZentrAle AnlAuFStelle FÜr ASYlBeWerBer (ZASt)
Friedrich-List-Straße 1a · 38820 Halberstadt

Jörn Hariefeld 03941 597728
zast@caritas-halberstadt.de

Anja Rennwanz 03941 597728
zast@caritas-halberstadt.de

Nina Kleie 03941 597728
zast@caritas-halberstadt.de

lernWerKStAtt (ZASt)

Katja Lukanow-Arndt 0152 55818682
katja.lukanow-arndt@caritas-halberstadt.de

Frauke Sonnenburg 0152 55818682 
frauke.sonnenburg@caritas-halberstadt.de
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ASYlVerFAHrenSBerAtung in MAgdeBurg
Breitscheidstraße 53 · 39114 Magdeburg

Iyad Aboud 0160 96649450 
iyad.aboud@caritas-rvmd.de

BerAtungSStelle MAgdeBurg (MBE)**
Max-Josef-Metzger-Straße 1a · 39104 Magdeburg 

Brigitte Kiehl 0391 289210 23 
brigitte.kiehl@caritas-rvmd.de

Caritas regionalverband Halle e. V.

BerAtungSStelle HAlle (MBE)**
Mauerstraße 12 · 06110 Halle (Saale) 

Carla Wilde 0345 445051 89
carla.wilde@caritas-halle.de

MigrAtionSBerAtung FÜr erWACHSene ZuWAnderer 
c/o Mehrgenerationenhaus Merseburg 
Roßmarkt 2 · 06217 Merseburg 

Mariana Obst 0171 2219604 
mariana.obst@caritas-halle.de

refugium e. V.
c/o Caritasverband für das Bistum Magdeburg e. V.
langer Weg 65-66 · 39112 Magdeburg

AnerKennungS- und QuAliFiZierungSBerAtung 
Brüderstraße 25 · 39576 Stendal

Felix Rüge 03931 57595 88 · 0151 10186233
felix.ruege@caritas-stendal.de

interKulturelleS BerAtungS- und BegegnungSZentruM 
MAgdeBurg
Karl-Schmidt-Straße 5c · 39104 Magdeburg

Jennifer Heinrich,  
Koordination

0391 40805 27 · 0151 46152310
jennifer.heinrich@caritas-magdeburg.de

Monika Schwenke 0391 6053 236 
monika.schwenke@caritas-magdeburg.de

* Gesonderte Beratung und Betreuung für Zuwanderinnen und Zuwanderer 
** Migrationsberatung für erwachsene Zuwanderer

Stand: April 2021
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lernWerKStAtt BernBurg 
Kustrenaer Straße 98b · 06406 Bernburg

Julia Vollstedt 0151 22079535 
julia.vollstedt@caritas-bernburg.de 
lernwerkstatt@caritas-bernburg.de

Josefine Schenk 0151 12525190 
josefine.schenk@caritas-bernburg.de

BliCKPunKt: MigrAntinnen
FACH- und SerViCeStelle FÜr die ArBeitSMArKtintegrAtion 
MigrAntiSCHer FrAuen in SACHSen-AnHAlt 
Karl-Schmidt-Straße 5c · 39104 Magdeburg

Jennifer Heinrich, 
Projektleitung

0391 40805 27 · 0151 46152310
jennifer.heinrich@caritas-magdeburg.de

Linda Kunze 0391 40805 25 · 0170 7923861
linda.kunze@caritas-magdeburg.de

Christiane Pruschek 0391 40805 26 · 0151 54152705
christiane.pruschek@caritas-magdeburg.de

BerAtungSStellen iM lAndKreiS HArZ (gBB)*
Franziskanerstraße 2 · 38820 Halberstadt

Stefanie Rademacher 0151 74512502
stefanie.rademacher@caritas-halberstadt.de

Judith Gosztolya 0151 24178459
judith.gosztolya@caritas-halberstadt.de

Aaron Siegler 0151 40486232
aaron.siegler@caritas-halberstadt.de

Friedrichstraße 118a · 38855 Wernigerode (gBB)*

Aaron Siegler 0151 40486232

eHrenAMtSKoordinAtion iM lAndKreiS HArZ 
Franziskanerstraße 2 · 38820 Halberstadt

Gabriele Laub 0157 34049146
ehrenamt@caritas-halberstadt.de

BerAtungSZentruM in MAgdeBurg 
Karl-Schmidt-Straße 5c · 39104 Magdeburg (gBB)*

Amidou Traore,
Koordination

0391 40805 18 
amidou.traore@caritas-ikz-md.de

Larissa Gelfand 0391 40805 24 
larissa.gelfand@caritas-ikz-md.de

Daniela Fatih 0391 40805 23
daniela.fatih@caritas-ikz-md.de

Zohra Miliani 0391 40805 22
zohra.miliani@caritas-ikz-md.de

Ismail Reka 0391 40805 15
ismail.reka@caritas-ikz-md.de

Johanna Strecker 0391 40805 17
johanna.strecker@caritas-ikz-md.de

BerAtungSStelle deSSAu (MBE)** 
Teichstraße 65 · 06844 Dessau

Larissa Karlikowski 0340 212820 
larissa.karlikowski@caritas-dessau.de

BerAtungSStelle WeiSSenFelS (MBE)**
Leopold-Kell-Straße 2a · 06667 Weißenfels

Achim Baatzsch 03443 3419086  · 0151 26518155
achim.baatzsch@caritas-naumburg-zeitz.de

VorMundSCHAFten unBegleitete MinderJÄHrige FlÜCHtlinge
Am Charlottentor 31 · 39114 Magdeburg

Roland Bartnig 0175 5949371
roland.bartnig@caritas-refugium.de

Antje Markert 0151 22352051
antje.markert@caritas-refugium.de

Theodor-Weber-Straße 9 · 06132 Halle (Saale)

Yvonne Dix 0160 4802591
yvonne.dix@caritas-refugium.de

Sebastian Rother 0151 67530463 
sebastian.rother@caritas-refugium.de

iQ netZWerK SACHSen-AnHAlt

lAndeSKoordinAtion 
Langer Weg 65-66 · 39112 Magdeburg

Dr. Thomas Kauer 0391 6053 103 
thomas.kauer@caritas-magdeburg.de

Liane Nörenberg 0391 6053 239
liane.noerenberg@caritas-magdeburg.de

Florian Roch, 
Fachkoordinator

0151 61078010 
florian.roch@caritas-magdeburg.de

AnerKennungS- und QuAliFiZierungSBerAtung 
Karl-Schmidt-Straße 5c · 39104 Magdeburg

Julia Hansch, 
Projektleitung

0391 40805 13 · 0170 2958996
julia.hansch@caritas-magdeburg.de 
//Anerkennungs- und Qualifizierungsberatung (Nord)

Susanne Maikath 0391 40805 10 · 0151 20021175 
susanne.maikath@caritas-ikz-md.de

Melissa Henniges 0391 40805 11 · 0171 3029077
melissa.henniges@caritas-ikz-md.de

Elena Schmidt 0391 40805 14 · 0171 8480641
elena.schmidt@caritas-ikz-md.de

Franziskanerstraße 2 · 38820 Halberstadt (auch: Begleitung für Heil- und Gesundheitsberufe)

Kathi Knaofmone 0151 57903565
kathi.knaofmone@caritas-halberstadt.de

Antje Hölzer 0175 8132604 
antje.hoelzer@caritas-halberstadt.de


